mordacitas, -tis f. 1) *mordant, virulence*: EPIST.

Tegerns. I 34: quia... fruges duorum locorum... pruine... -s... decoxit. 2) (*au figuré*) *méchanceté, hargne*: THEODULF. capitul. col. 216^D: procul ab omni fastu superbie et invidie -te. CARTUL. Gorz. 108 p. 200 (a. 959): ut cuncta controversie -s reseccaretur. EPIST. Ratisb. 4 p. 279,17: ad id laborandum festino, ut nec mihi dentem -tis ostendas. GERHOH. novit. 45: patres orthodoxi... cynomias muscas caninas caudicorum forensium -ti coaptaverunt. v. *mordicitas*.

mordaciter v. *mordax*.

mordaculus, -a, -um [mordax] *assez mordant*: UGUTIO: -us, -a, -um, aliquantum mordax.

mordax, -cis I) *adj.*: A) (*au propre*) *qui mord, habitué à mordre*: 1) *en parlant d'un animal*: UGUTIO: unde molosicus, ... id est -x vel rapax. GIRALD. topogr. I 25 p. 58: animal -x. 2) (*en parlant d'une plante*) *mordicant, qui produit des démangeaisons*: MATTH. VIND. Milo 187 p. 174: hinc furit urtica -x. B) (*métaph.*) *qui déchire*: TRANSL. sang. Dom. in Aug. 2: -cissimo perforaris aculeo (de morte). C) (*fig.*) *mordant, incisif, caustique*: WALAHFR. carm. 5,18,25: -x... fama. id. Mamm. 23,26: dictis... -cibus. FROUM. carm. 32,30: sum -x verbo. HRABAN. univ. l. VI, I col. 155^A: verba -cia. ORD. VIT. hist. VIII 10 t. III p. 326: Persius et Plautus aliique -ces satyrici. BALDER. Alber. 1 p. 243,40: scripta -cia. NICOL. CLAR. epist. 17 col. 1615^C: deliciis et divitiis circumfundi atque confundi quarum iuxta virum -cissimum omnis usus aut in ventre aut sub ventre est.

D) (*au figuré*) *qui rongé, qui tenaille*: GUILL. TYR. hist. rer. transm. VIII 14 p. 346: fatigabantur interius -ci mentes sollicitudine. GUIBERT. Nov. pign. sanct. II 5 col. 645^A: ubi rodit anxietas conscientie -cis affectum.

E) (*au figuré; sens passif*) *tenaillé (par la douleur), déchiré*: HROTSV. Bas. 126: -ci vultu (*de puella desperata*).

F) (*au fig.*) *pénible, difficile*: GERARD. MORES. delib. p. 61: consuetudo Theologie inolevit quedam pro quibusdam, et pro aliis alia ponere, quemadmodum ipse ex suo quotidie gremio colligere potes, nisi fastidium pariat deliberatio -x.

G) (*au fig.*) *attentif, curieux*: GERARD. MORES. delib. p. 77: hoc autem leve et suavissimum est, et -ciorem animum facit in hoc, quod erigendum desiderium huius cause est.

II) *subst. mordache, tenailles*: MAPPE clav. CXXVI p. 213: lento igne succendes plumbum, et dum ceperit subtiliari, continuo eum -ce tolle.

mordaciter *comp.* mordacius. 1) *avec mordant, avec ardeur*: THANGM. Bernw. 12: occulte vero paulo -ius quadam animi indignatione illi adbellicabat. MIRAC. Rich. p. 570: villani... audacter ac -r nobis resistere non timebunt. HILDEGARD. scivias 2,6 col. 536^D: quia corpus et sanguinem Domini sui... -r et moribunde accipit.